UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 23/07/2021 10:56

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 18 dias do mês de Julho do ano de 2021, às 08:00 horas, na Sala Blocos de aulas do Centro de Educação, 3o andar da
CENTRO DE EDUCAÇÃO (19.00), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Magistério Superior da área
MÉTODOS POTENCIAIS, em regime de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 013/2021-PROGESP,
através da realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores MANILO
SOARES MARQUES, CARLOS ALBERTO MORENO CHAVES, ADERSON FARIAS DO NASCIMENTO - Presidente,
nomeados pela Portaria n° 12/2021. Antes do início da avaliação, às 08:23 horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 150
/2019-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte
resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ADRIANE GOMES PINHEIRO PRAXEDES
O PROBLEMA INVERSO DO CORPO ISOLADO:
CARACTERIZAÇÃO COMO UM PROBLEMA MAL POSTO,
ABORDAGENS DE SOLUÇÃO E APLICAÇÕES

CARLOS ALEXANDRE NASCIMENTO DA COSTA MODELAGENS MAGNÉTICAS DIRETAS

DIEGO MENEZES NOVAIS TRANSFORMADA DE FOURIER E APLICAÇÕES EM MÉTODOS
POTENCIAIS

GUILHERME LUIZ TORRES MENDONÇA TEOREMA DE GAUSS E APLICAÇÕES EM MÉTODOS
POTENCIAIS

LEONARDO BESERRA VITAL EQUAÇÃO DE POISSON: SOLUÇÕES E APLICAÇÕES EM
MÉTODOS POTENCIAIS

LILIANE PAIVA PANETTO EQUAÇÃO DE POISSON: SOLUÇÕES E APLICAÇÕES EM
MÉTODOS POTENCIAIS

NELSON DE LIMA RIBEIRO FILHO EQUAÇÃO DE POISSON: SOLUÇÕES E APLICAÇÕES EM
MÉTODOS POTENCIAIS

RENATO RAMOS DA SILVA DANTAS
O PROBLEMA INVERSO DA INTERFACE SEPARANDO MEIOS
DISTINTOS: CARACTERIZAÇÃO COMO UM PROBLEMA MAL
POSTO, ABORDAGENS DE SOLUÇÃO E APLICAÇÕES

SÉRGIO LUIZ EDUARDO FERREIRA DA SILVA EQUAÇÃO DE POISSON: SOLUÇÕES E APLICAÇÕES EM
MÉTODOS POTENCIAIS

WILLIAMS A. LIMA TEOREMA DE GAUSS E APLICAÇÕES EM MÉTODOS
POTENCIAIS

NATAL, 18 de Julho de 2021 às 19:57.

Assinado digitalmente em
18/07/2021 18:48

Assinada digitalmente em
18/07/2021 19:10

Assinado digitalmente em
18/07/2021 19:28

ADERSON FARIAS DO NASCIMENTO MANILO SOARES MARQUES CARLOS ALBERTO MORENO CHAVES
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2021 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao